Quid audivi? Tu quoque, fili Timothee, cum martyrio Dei amore exarsisti? Zelando zelatus es Domino, et ommissa fuga, te martyrio tradidisti? Quam beata haec tua voluntas? Quam divinitus successus cordis tui fervor, cuius cum et olim multis bene factis scintillas edideris, nunc plenus lumen extulisti, vere martyr effectus. Tibi quoque cum gaudio licet dicere: dedi dorsum meum in verbera, et faciem meam ab ignominiae sputis non averti, quasi alter Christus pro Christo, etsi non ita videtur persecutoribus Christi. Benedictus Deus qui vires tibi praebuit ad centum et quinquaginta verberum lacerationem, quin salutem tuam abiceret; immo potius et coargues scelestissimum illorum auctorem; cuius verbera perpetuo perdurabant, nisi videlicet eum paenituerit. Uno temporis momento, frater egregie, excruciatu quale adeptus es aeternum decus! Congestus es ceu sanctus lapis ad aedificationem confessionis Christi, ad tuorum certaminis sociorum gaudium, ad gloriam mei pecca-

* In L. c.

toris, nec non Deo carissimi archiepiscopi, piorum denique omnium. Quis tuo certamine audito non canet? quis de notis non te dicet beatum? Coronavit te de caelo Christus, sanctorum chorus te complexus est. Sed quis non solum bona initia laudanda sunt, sed certaminis finis requiritur, perstemus, carissime fili, usque in posterum virili vigore, carceris aerumnas fortiter tolerando. Christus adest, qui non sinit supra id quod ferre possumus nos tentari, sed constantiam tibi usque ad mortem suppeditat, et luctae coronam in agonia sine largietur. O praeclare Timothee, ora etiam pro me indigno, ut sim saluus in Domino vobiscum o sancti.

217. Ignatio filio.

Quae scripsisti, carissime fili, cognovi, vocemque tuam laetanter audio. Non talia certe sunt me, qualia praesumis, sed levita et nullius pretii. Nihilominus quoniam ais te meis iuvare sermonibus, scribe, et rescripta accipe; nulla invidia est. Intellego te vitam procul publico trahere in praesenti persecutione, sicut et alii moris tui sodales latitant. Sed spes nos allevet. Habe res tuas tuto loco cum praeclaro Eusebio, quem pariter saluto. Haereticorum communio non est communis panis sed venenum, haud corpori nocens, sed animam inficiens et obtenebrans. Prostrari autem etiam occulte, non est necum dicere sed illorum qui cum metu agebant, de quibus illud dicere possumus: « ex principi- » bus multi crediderunt in eum; sed pro- » pter pharisaeos non confitebantur, ut e » synagoga non eiecissent: dilexerunt » enim gloriam hominum magis, quam » gloriam Dei. » Atqui pro orthodoxo homine fiant preces liturgicae; quae si apud haereticos fiant, quid prosunt? non enim eiusdem sententiae cum eas pronunciantes sunt; neque ut voces sonant, ita ipsi credunt: siquidem universa mystagogia Chri-